Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2024 г.                             г. Ипатово                                         №

О комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом МЧС РФ от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», в целях выявления фактического наличия защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, сверки учетных сведений защитных сооружений гражданской обороны, оценки соответствия учетных данных фактическим параметрам защитных сооружений гражданской обороны, оценки готовности защитных сооружений гражданской обороны к использованию по предназначению, составления сводного перечня объектов, оценки состояния и возможности их использования в соответствии с предъявляемыми к ним требованиями и определения обеспеченности установленных категорий граждан и населения средствами коллективной защиты на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – Комиссия), и утвердить ее в прилагаемом составе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Комиссии:

3.1. До 30 августа 2024 г. провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, независимо от форм их собственности.

3.2. До 25 сентября 2024 г. направить в инвентаризационную комиссию Ставропольского края, через государственное казенное учреждение «Противопожарная и аварийно-спасательная служба Ставропольского края», отчетные документы по итогам проведенной инвентаризации.

4. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н. С. Головинова.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

    В. Н. Шейкина

Проект вносит и подготовлен заместителем главы администрации - начальником отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                       Н.С. Головинов

Визируют:

Временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                     Е.Ю. Калиниченко
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко
Рассылка:

В дело                                                                                                                   3
Калиниченко Е.Ю                                                                                                1

Головинов Н.С.                                                                                                    1
Отдел ГО и ЧС                                                                                                     3
Отдел правового и кадрового обеспечения                                                      1

Отдел имущественных отношений                                                                    1

Отдел по связи с общественностью (на сайт)

      1

Прокуратура (проект)                                                                                          1

Регистр                                                                                                                  1

Регистр (Холин)                                                                                                   1

Библиотека                                                                                                           1

Сайт (независимой экспертизы)                                                                         1